
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34037 105Segunda-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2019

Origem: Belém.
Destino: Castanhal.
Objetivo: Acompanhar Equipe de Fiscalização Em Campo.
Servidor: Edilson Amoras Chaves Junior / Matrícula: 280.
Período: 18/11 à 22/11/2019 – 4,5 diárias – valor total: R$ 815,40.
Ordenadora: Cintya Silene de Lima Simões

Protocolo: 496261

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

PORTARIA Nº 114/2019 – 14 DE NOVEMBRO  DE 2019.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao servidor abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Belém/Terra Alta/Curuçá/Belém, com o objetivo acompanhar o 
Diretor  Geral na entrega de cartas de crédito, aos microempreendedores 
do programa de Microcrédito do Governo do Estado, através do NGPM-
CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

Orlando Azevedo Reis Neto 57191916/2
 Secretário de gabinete 15 a 18/11/2019.     3 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 496413
PORTARIA Nº 112/2019 – 14  NOVEMBRO DE 2019.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias e passagem ao servidor abaixo, de acordo com as 
bases vigentes, no trecho Redenção/Pau Darco/Floresta do Araguai/Re-
denção, com o objetivo de realizar palestras e cadastro aos microempre-
endedores desses municípios, do programa de Microcrédito do Governo do 
Estado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula 
/ CPF Cargo Período Nº de Diárias

DIEL JHONATAS ARRUDA DA SILVA 5904634/2 GERENTE REGIONAL 14 a 17/11/2019 3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 496212
PORTARIA Nº 111/2019 – 14 NOVEMBRO DE 2019.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
com o objetivo de realizar palestra e cadastro aos Microempreendedores 
do municípios de Tucumã e Xinguara do Norte, do programa de Microcrédi-
to do Governo do Estado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
Vanilsa da Silva Borges 5917736-3 Gerente Regional 17 a 23/11/2019 6 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 496146
PORTARIA Nº 113/2019 – 14 DE NOVEMBRO  DE 2019.

O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao diretor geral abaixo, de acordo com as bases 
vigentes, no trecho Belém/Terra Alta/Curuçá/Belém, com o objetivo de 
entrega de carta de créditos aos microempreendedores do programa de 
Microcrédito do Governo do Estado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

Tercio Junior Souza Nogueira 57199036/2 DIRETOR GERAL 15 a 18/11/2019   3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 496400

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

11º TAC Nº 43/2016 – CP Nº 02/2016
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Construtora Santa Tereza Ltda – CNPJ 05.693.333/0001-67
Objeto: Reforma das Instalações do Rancho do I Comar, no Município de 
Belém/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, II e VI da Lei Federal 
nº 8.666/93,
Vigência do Contrato: 10/11/2019 a 08/02/2020
Data da Assinatura: 08/11/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 496476
2º TAC Nº 38/2018 – TP 11/2018

Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
ESTRUTURAL CONSTRUÇÕES e SERVIÇOS LTDA. - CNPJ 08.928.777/0001-
22
Objeto: Execução da Ampliação do Sistema de Abastecimento de Água, no 
Município de Maracanã, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, I da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 13/11/2019 a 10/07/2020
Data da Assinatura: 13/11/2019
Ordenador Responsável: BENEDITO RUY SANTOS CABRAL
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 496495
4º TAC Nº 33/2018 – TP Nº 07/2018

Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Construtora Santa Tereza Ltda – CNPJ 05.693.333/0001-67
Objeto: Conclusão do SAA no município de Curralinho/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo
Vigência: 11/11/2019 a 09/05/2020
Data da Assinatura: 11/11/2019
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 496480

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 831/2019, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 
24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/550200, de 
07/11/2019-DIFIS.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Edilson Silva dos Santos; Matrícula nº. 33413/1; Cargo/Função: 
Arquiteto.
OBJETIVO: Realizar fi scalização da Obra do Sistema de Abastecimento de 
Água da cidade (Convênio FUNASA); Construção da Quadra de Esporte da 
Escola Rubens Guimarães (Convênio nº 57/2018); Reforma e Ampliação 
da Secretaria Municipal de Assistência Social (Convênio nº 75/2018) no 
Município de Ourém/PA. Obra de Construção do Sistema de Abastecimento 
da Cidade; (Convênio FUNASA); no Munícipio de São Caetano de Odivelas, 
Obra de Construção do Sistema de Água da cidade de Santo Antônio do 
Tauá; ( Convênio FUNASA).
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº. 5939589/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP.
DESTINO: Santo Antônio do Tauá, São Caetano de Odivelas, Ourém/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 19/11 a 21/11/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 496106
PORTARIA Nº. 828/2019, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 


